
QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 201112  CADERNO 4

PORTARIA DE FÉRIAS - JANEIRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309700

PORTARIA N0 351/2011-DIGEP/SEJUDH              
BELÉM (PA), 18 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201752/1 Alexandre de Sousa Teixeira da Costa 2011 02/01 a 31/01/2012

57202737/1 Ana Clara Rodrigues do Nascimento 2011 02/01 a 31/01/2012

57234439/1 Ana Giselle Ribeiro Cancela 2011 02/01 a 31/01/2012

57234191/1 Ana Karen Costa 2011 02/01 a 31/01/2012

5109094/1 Augusto Reis Pinheiro 2011 03/01 a 01/02/2012

40053/1 Carlos Balbino Torres Potiguar 2011 02/01 a 31/01/2012

5050600/4 Cleomar dos Reis Cruz 2011 02/01 a 31/01/2012

5050286/2 Cremilda Natalina de S. Magalhães 
Almeida 2011 02/01 a 31/01/2012

54194430/2 Eleonora Maria Mendonça Figueira 2011 02/01 a 31/01/2012

57203852/3 Eliandro José Kogempa Barbosa 2011 02/01 a 31/02/2012

57234645/1 Fábio Augusto do Vale Haber 2012 02/01 a 31/01/2012

5050693/4 Gesualdo da Costa Veloso 2011 05/01 a 03/02/2012

732540/1 Isaac Simão Melul 2011 05/01 a 03/02/2012

57202321/1 Ivaneide Bessa Campos 2011 02/01 a 31/01/2012

57195607/2 Jefferson Rodrigo de Oliveira 
Gonçalves 2011 02/01 a 31/01/2012

7006284/1 Jorge do Espírito Santo Ferreira da 
Silva 2011 02/01 a 31/01/2012

57202467/1 José Alcione Cordeiro de Souza 2011 03/01 a 01/02/2012

3204553/1 José Maria Gonçalves 2011 02/01 a 31/01/2012

57190628/2 José Roberto Barbosa Silva 2011 16/01 a 14/02/2012

57202596/3 Karla Martins Dias Barbosa 2011 02/01 a 31/01/2012

57201775/1 Kátia Pamplona Puget 2011 02/01 a 31/01/2012

57234092/1 Keila Wirgínia Malheiro Vale 2011 02/01 a 31/01/2012

5116945/3 Kelly Regina Castro Castello Branco 2011 02/01 a 31/01/2012

80844977/8 Leandro Schilipake 2012 23/01 a 21/02/2012

80845032/4 Leba Rafaela Peixoto Carvalho 2011 02/01 a 31/01/2012

57202433 Lucienne Karla Josino da Costa 
Arnaud 2011 02/01 a 31/01/2012

57201165/1 Marília Lima de Moraes 2011 02/01 a 31/01/2012

57202917/1 Mariney Fonseca Santos 2011 02/01 a 31/01/2012

5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2011 02/01 a 31/01/2012

57202390/1 Renata dos Santos Alencar 2011 02/01 a 31/01/2012

5859387/2 Roberta Cabral Souza Filho 2011 02/01 a 31/01/2012

57197583/2 Roberta Souza Dias 2011 05/01 a 03/02/2012

57202516/1 Rosana Ribeiro Moraes 2011 02/01 a 31/01/2012

43206/1 Rose Mary de Fátima Melo de Morais 2011 02/01 a 31/01/2012

57202592/1 Sandra da Silva Vieira 2011 02/01 a 31/01/2012

5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2011 03/01 a 01/02/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309766

PORTARIA: 495/2011
Objetivo: Formação continuada sobre Álcool e Droga no Pólo de 
Tomé Açu de parceria com a SESAI aos técnicos e profissionais 
desse pólo
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808453332/Silvina Macedo dos Santos (Assessora) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2011 a 27/11/2011<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

PORTARIA LICENCA PREMIO N. 353/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309764
PORTARIA N° 353/2011-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 21 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 455551/2011,
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio à servidora 
RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA, matrícula nº. 5857856/4, 
ocupante do cargo de Enfermeira, referente à primeira 
parcela do triênio de 14.08.2008 a 14.08.2011, no período de 
19/12/2011 a 17/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILEO
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309676

Contrato: 66
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PEQ, referentes ao exercício financeiro de 2011 
e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro, parte 
integrante do contrato, em consonância com os termos da 
proposta apresentada pela CONTRATADA.
Valor Total: 181.984,00
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 29/12/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
TRANSPORTE - SENAT
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km12
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Nº 765, bairro 
Águas Negras-Icoaraci
Telefone: 9132978501 Fax: 9132978501
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309639

Contrato: 72
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PEQ, referentes ao exercício financeiro de 2011 
e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro, parte 
integrante do contrato, em consonância com os termos da 
proposta apresentada pela CONTRATADA.
Valor Total: 299.136,00
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 29/12/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE RECURSOS HUMANOS 
- APRH
Endereço: Av. Nazaré, 352
CEP. 66035-170 - Belém/PAComplemento: Ed. Royal Trade 
Center, 507
Telefone: 9137112168
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309555

Contrato: 71
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PEQ, referentes ao exercício financeiro de 2011 
e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro parte 
integrante do contrato, em consonância com os termos da 
proposta apresentada pela CONTRATADA.
Valor Total: 115.128,00
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 29/12/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE RECURSOS HUMANOS 
- APRH
Endereço: Av. Nazaré, 352
CEP. 66035-170 - Belém/PAComplemento: Ed. Royal Trade 
Center/507
Telefone: 9132300543
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309499

Contrato: 69
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PEQ, referentes ao exercício financeiro de 2011 
e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro, parte 
integrante deste Edital, em consonância com os termos da 
proposta apresentada pela CONTRATADA.
Valor Total: 159.384,00
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 29/12/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL - ASPAQ
Endereço: Tv Con Luís Leitão, 2475
CEP. 68743-020 - Castanhal/PATelefone: 9137112168
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 309525

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 283601
PORTARIA: 880/11

Objetivo: coordenar o Treinamento de Capacitação MTE - Mais 
Emprego dos Colaboradores Eventuais do SINE
Fundamento Legal: Lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3219216/Heliana de Fátima Santos Siqueira (Auxiliar Técnico) / 
5.5 diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 10/09/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309520

Contrato: 70
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços relacionados à execução das 
ações/cursos de qualificação social e profissional, na forma 
estabelecida no PEQ, referentes ao exercício financeiro de 2011 
e relacionadas no Quadro de Metas Físico – Financeiro, parte 
integrante deste Edital, em consonância com os termos da 
proposta apresentada pela CONTRATADA.
Valor Total: 313.956,00
Data Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 17/11/2011 a 29/12/2011
Pregão Eletrônico: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
11334123048290000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL - ASPAQ
Endereço: Tv Con Luís Leitão, 2475
CEP. 68743-020 - Castanhal/PATelefone: 9137112168
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 309443

Contrato: 67
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros


